
気教委学第３０７７号  

令和 ２年１２月１５日  

 気仙沼市立小・中学校 

保護者の皆様へ 

 

                          気仙沼市教育委員会 

                          教育長 小 山  淳 

（公印省略） 

 

児童生徒１人１台タブレット端末（iPad）の導入について（お知らせ） 

 

 師走の候 保護者の皆様におかれましてはますます御健勝のこととお喜び申し上げま

す。 

さて，国の「GIGA スクール構想」に基づき，本市においても１人１台端末の環境が

整備されることとなりました。令和３年１月中に，市内全児童生徒にタブレット端末を

配備する予定です。今後，オンラインを含めた授業における ICT 活用の一層の推進を図

ってまいります。 

本市において，「GIGA スクール構想」やタブレット端末の使用にあたっての注意事項

やお願いについて，別紙資料を確認願います。 

つきましては，校内及び御家庭での使用にあたり，学習用 iPad の基本的な使用や個

人情報の保護等についてよくお読みいただき，別添「気仙沼市学習用 iPad 利用につい

ての同意書」に御署名の上，各学校に御提出くださいますようお願いいたします。 

また，大容量の Wi-Fi 環境がない御家庭におきましては，学習用モバイルルーターの

貸し出しを行いますので，学校にお問い合わせください。 

 なお，使用上の注意やルールについては，後日お子さまを通じてお知らせします。 

 

 

記 

１ 保護者用説明資料について 

 （１）GIGAスクール構想について 

 （２）「新時代の学び」に向けた１人１台タブレット端末貸与について 

 

２ 「気仙沼市学習用iPad利用についての同意書」の提出について 

（１）対 象    市小中学校全児童生徒 

（２）提出期日   令和２年１２月２４日（木） 

（３）提出先    お子様を通じて各学校に御提出ください 

 

 

 

 

 

問い合わせ先 

担当  気仙沼市教育委員会 

 学校教育課  石川， 高木 

電話  ２２－３４４１ 


